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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,906,760.60 683,583.41 6,223,177.196,906,760.60

4,135,037.18 628,576.74 3,506,460.44Sueldos Básicos 4,135,037.18

367,138.27 0.00 367,138.27Decimotercer Mes 367,138.27

365,138.27 0.00 365,138.27Decimocuarto Mes 365,138.27

1,248,000.00 0.00 1,248,000.00Dietas 1,248,000.00

30,000.00 6,783.78 23,216.22Beneficios 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

20,000.00

30,000.00 3,222.89 26,777.11Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

611,446.88 45,000.00 566,446.88Jornales 611,446.88

100,000.00 0.00 100,000.00Complementos 100,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 9,045,521.18 695,864.60 8,349,656.589,045,521.18

378,510.47 14,070.00 364,440.47Viáticos Nacionales 378,510.47

166,000.00 0.00 166,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

166,000.00

0.00 0.00 0.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

0.00

204,659.88 13,545.00 191,114.88Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

204,659.88

40,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios Jurídicos 30,000.00

30,000.00 3,200.00 26,800.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00
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90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Transporte 90,000.00

115,000.00 0.00 115,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

115,000.00

121,000.00 119,424.60 1,575.40Primas y Gastos de Seguro 121,000.00

2,000.00 75.00 1,925.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,000.00

170,000.00 3,450.00 166,550.00Publicidad y Propaganda 170,000.00

43,723.25 0.00 43,723.25Servicio de Internet 43,723.25

60,000.00 0.00 60,000.00Tasas 60,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Ceremonial y Protocolo 130,000.00

7,464,627.58 542,100.00 6,870,777.58Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,412,877.58

0.00 0.00 51,750.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

51,750.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,312,000.00 32,047.00 1,279,953.001,312,000.00

61,000.00 0.00 61,000.00Gasolina 61,000.00

105,000.00 3,000.00 102,000.00Diésel 105,000.00

120,000.00 0.00 120,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

120,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Prendas de Vestir 10,000.00

45,000.00 0.00 45,000.00Productos de Papel y Cartón 45,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 15,000.00

160,000.00 0.00 160,000.00Productos Ferrosos 160,000.00

46,000.00 925.00 45,075.00Herramientas Menores 46,000.00
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40,000.00 25,471.99 14,528.01Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

40,000.00

60,000.00 2,650.01 57,349.99Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

600,000.00 0.00 600,000.00Abonos y Fertilizantes 600,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,049,129.47 635,726.50 7,413,402.978,049,129.47

7,030,682.47 621,226.50 6,409,455.97Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

7,030,682.47

760,000.00 14,500.00 745,500.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

760,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

100,000.00

158,447.00 0.00 158,447.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

158,447.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 6,037,625.40 275,404.59 6,721,543.906,996,948.49

0.00 0.00 959,323.09Muebles y Equipos 
Educacionales

959,323.09

4,247,625.40 158,764.20 4,088,861.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,247,625.40

200,000.00 0.00 200,000.00Instalaciones Varias 200,000.00

450,000.00 18,727.00 431,273.00Equipos Recreativos y 
Deportivos

450,000.00

0.00 94,413.39 -94,413.39Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

0.00

0.00 0.00 0.00Equipos Varios de Oficina 0.00

60,000.00 3,500.00 56,500.00Muebles Varios de Oficina 60,000.00
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70,000.00 0.00 70,000.00Computadoras de Escritorio 70,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00    Impresoras y Escáner 10,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,000,000.00

31,351,036.65 2,322,626.10 29,987,733.64Total: 32,310,359.74
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